!
.Ll ebe" Gﬂff, es ist uns ein Anliegen, Sie bei uns rund um glicklich zu machen. Wir versu-
chen daher, nur Lebensmittel von hoher Qualitdt und regionaler Herkunft zu verwenden. Leider
gibt es Produkte, die ohne Zusatzstoffe und Allergene nicht erhdéltlich sind. Diese Zusatze und
Allergene haben wir fUr Sie gekennzeichnet.

Zusatzstoffe

enthalten in (keine Anspruch auf Vollsténdigkeit)

mit Farbstoffe

102 = Tartrazin . 104 = Chinoclingelb, 110 = Gelborange. 122 = Azorubin,
124 = Cochenillerot, 12% = Alluraret kann Aklivitaten und Aufmerksamkeit bei Kindern beeintréchtigen 2. B. in
Lachsersatz, Gétterspiese

mit Konservierungsstolfe

Lachsersatz, Feinkosisalate, Mayonnaisen, Souerkonserven, Kase

mit Phosphate

Kochschinken, Brohwurs!

Nitrilpdkelsalz / Nitrit

Fleischerzeugnisse

mit Antioxidationsmittel

alkoholfreie Getranke (wie Fanta), Brihworste, Kochschinken, Rehschinken, Brihen, Wirzmittel,
Eis (bei uns nur im Milchspeiseeis]

mit Geschmacksversiarker

eventuell in Wurst und Suppen

mit SUBungsmittel

kann enthalten sein in sUB-saurer Konserven, Feinkostsolate bei 10 & Zugabe von Sorbit, Mannit, Isomalt,
maltit, Lactit, Xylait kann bei (bermaBigen Verzenhr abfihrend wirken

koffeinhaltig

Cola, Kaffeegetranke

O (00) 4 jon]| L B 03 kD

enthdalt eine Phenylalaninquelle

Aspartam besteht zu 56 % aus Phenylalanin

o

kann bei GbermaBigem Verzenr
abfihrend wirken

10 % ige Zugbe von Sorbit, Mannit, lsomalt, Mallit, lactit, Xylit

1

Emulgatoren

Wurst, Backwaren, Eis bei uns nur im Milchspeiseels, Schokolade

12

Verdickungsmittel

Eis. Creme's. Wursl. Kase

Geliermittel / Verdickungsmittel

Speisegelatine wird als Bindemittel nicht nur in Wurstwaren eingesetzf, sondern auch in Getrénken,
Gewilrzen, Backwaren, Fischwaren, Feinkostsalaten, S0Bwaren und Milchprodukten. Eing Alternative sind
Geliermittel auf pllanzlicher Basis, wie Apfelpeklin oder Johannisbrotkernmehl, dieses benutzen wir in der
Eisproduktion.

14 |Stabilisatoren Mayonnaise. Fis bei uns nur im Milchspeiseeis
15 |mit Sdurungsmittel SiBwaren hier insbesondere Bonbons

eventuell bei frischen Citrusfrichten, Melonen. Apfeln und Birnen deren Oberfldche mit Bienenwachs (E ?01).

16 |gewachst Schellack (£ 904), Camaubawachs [E 903], Candelillawachs (£ 902} und E 912 oder E 914 behandelf wurde
| 17 |geschwefell Trockenobst, Kartoffelerzeugnisse, Peperoni

18 |geschwarzi eventuell schwarze Oliven

19 |mit einer Zuckerart oder SOBungsmittel |alle Eissorten, Kuchen und Torten enthalten Zucker,

20

chininhaltig

Tonic

Kennzeichnungspflicht bei bestrahiten Krautern und Gewlrzen Soja. Mais/Salat- oder Fritlierdl aus gen.

21 |gentechnisch verGnderie Bestandieile verBndariam Sojo
22 |Starke Kuchen
23 |kokaohaltige Festalasur Stracciolellaeis
24 |Farmfleisch Viorderschinken
25 |Alkohol
2¢ |Bindemittel Milchspeiseeis Emulator E 471, Stabilisoloren E 412, E 410, E 401, E 407, Anfioxidationsmittel E 33%ii
Allergene enthalten in (keine Anspruch auf Vollstandigkeit)
a |Eier Eiklar, FlGssigei, Eigelb, Vollei, Gefrierei
b [Milch / Lactose Volimilch, Butter, Joghurt, Speisequark, Kdse, bei uns im Milchspeiseels
c |Soja Sojolecithin, Sojosprossen, Sojasofe
d |Sesamsamen Sesommehl, Sesamdl, Sesampaste
e |glutenhaltiges Gelreide Weizenmehl, Weizenkeime, Weizengrie, Paniermehl
f |Sellerie Gemisebrihe, Selleriesalz
a |Senf Senfkdrner, Senfsaal. Mosirich
h |Fisch alle Arten von Fisch, Fischél, Kaviar, Surimi
"1 |Erdnisse Erdnussbutter, Erdnusscreme. Erdnusspaste
| |Krebstiere Garnelen, Scampis, krabbenmehl
k |NOsse / Schalenfrichte alle geschalten Nisse, Mandeln, Pistazien, Marzipan, Nougat, Krokant
| |Weichtiere Schnecken, Tischenfisch, Muscheln, Austern
m |Schwefeloxid / Sulfite [ E220 - E228) Wein [geschwelell) geriebene Merrrettichprodukle. Trockenfrichie (die hell blgiben sollen)
n |Lupine Lupinenkermne, Lupinenmehl, Lupinenmilch

Unsere Milcheis-Sorten enthalten das Allergen Milch/Lactose (b).

Alle Fruchteis-

Sorten sind lactosefrei und enthalten keine Allergene.

Unsere selbstgefertigten Kuchen und Torten enthalten die Allergene
Milch/Lactose (b), Eier (a) und glutenhaltiges Getreide (e).

Trotz gréBtmaoglicher Sorg
Spuren von allergenen

falt bei der handwerklichen Herstellung unserer Prcdukte kénnen
Zutaten in all unseren Produkten nicht ausgeschlossen werden.



